令和 5 年 2 ⽉ 7 ⽇

各  位
会社名  株式会社ピーエイ
代表者  代表取締役社⻑兼 COO 垣内康晴
（コード番号 4766：東証スタンダード市場）

問い合わせ先  経理管理部⻑  阿部良⼀
（電話番号 03−6885−1010）

弊社施設 Craft Village NISHIKOYAMA で開催される

「リトル新潟 in Craft Village NISHIKOYAMA」に関するお知らせ

 当社は、全国各地の⾃治体への移住定住促進、関係⼈⼝や交流⼈⼝の創出に向けた⾃治体の課題解決など地域活性
化事業を展開する中で、各地域と⾸都圏を結ぶ交流拠点や情報発信の場として当社施設「Craft Village
NISHIKOYAMA（住所：東京都⽬⿊区原町 1−7−8）」を活⽤したリアル型の地域プロモーションサービスを実施し
ております。

 このたび、令和 5 年 2 ⽉ 17 ⽇（⾦）〜2 ⽉ 19 ⽇（⽇）に『リトル新潟 in Craft Village NISHIKOYA』を開催す
る運びとなりましたのでお知らせ致します。

 新潟市は、東⻄に⻑い新潟県の下越地域に位置し、県庁所在地となっています。⽇本海側で初の政令指定都市かつ
唯⼀の都市です。⽇本海ルートにおける海外物流の中⼼として国際化が進む⼀⽅、他の政令市と⽐較して⽣産農業所
得が 4 倍以上と農業も盛んで、⽥園都市型の地⽅都市として様々な趣を⾒せています。本イベントを通じて、⾸都圏
の企業の⽀社などが進出し有数の経済圏を形成しながらも、のどかな⽥園⾵景や海・⼭など⾃然もあふれる新潟をよ
り知って頂けましたら幸いです。なお、本イベントは、新潟市「将来に向けた持続可能な⾷と農の創出プロジェク
ト」の委託事業として実施されています。

 イベント概要

(1) 名称： リトル新潟
(2) 主催： 株式会社ピーエイ Bandai Terrace HAJIMARIHIROBA （協⼒：Craft Village NISHIKOYAMA）
(3) ⽇時： ２０２３年２⽉１７⽇（⾦）〜２⽉１９⽇（⽇） １２:００〜１７:００
(4) 会場： Craft Village NISHIKOYAMA（東京都⽬⿊区原町 1-7-8）

      ※東急⽬⿊線 ⻄⼩⼭駅改札降りてすぐ
(5) 資格： どなたでも参加可能です。 ※事前予約不要

 予定内容

(1)  観たい！⾏きたい！ パネル de 新潟
新潟をビジュアルで⾒るパネルを展⽰。もっと新潟を知って頂き、新潟の魅⼒を発⾒してください！

(2)  美味しい！ご当地グルメを堪能しよう！ （※2 ⽉ 18 ⽇・19 ⽇の 12 時〜15 時 限定販売）
新潟の⼈気⾷『タレカツ』や屋台で⼈気のお菓⼦『ぽっぽ焼き』が登場します。
ソウルフードとも⾔える有名なメニューです。本場の味をぜひご賞味ください！

(3)  クイズラリー（参加無料）
Craft Village NISHIKOYAMA 内に隠されているご当地クイズに答えて、景品をゲットしよう（条件有）！
更に、アンケートにお答え頂くと、「新潟県産のお⽶が当たる抽選会」にもれなく参加可能です。

 株式会社ピーエイについて
当社グループにおいては「地域に⼈を集め 地域に賑わいを創り 地域の⼈を元気にする」というミッションの

もと、地⽅創⽣に関わる様々な事業において、これまでの経験で培ったノウハウ、地域の⽅々との強固なネット
ワークを活かし、「Craft」、「Sustainable」、「community」をキーワードに、地域活性化プロジェクトを推進して
おります。

＜問い合わせ先＞
株式会社ピーエイ
地域創⽣事業本部 新潟万代テラス 担当／莨⾕ ⼤
電話：080-9887-1948
Mail：d-tabakoya@pa-co-ltd.co.jp

地域創⽣事業本部 ⻄⼩⼭事業部 担当／篠部 ⼤五郎
電話：03-5725-9680
FAX：03-5725-9681
Mail：d-sasabe@pa-co-ltd.co.jp

〔 会 社 名 〕 株式会社ピーエイ
〔 本社所在地 〕 福島県双葉郡楢葉町⼤字北⽥字下⼭根 38−1
〔 設⽴年⽉⽇ 〕 1986 年 6 ⽉
〔 事業 内容  〕 リーディングソリューション事業、⼈材派遣・紹介事業、保育事業、地⽅創⽣事業
〔  U  R  L   〕 https://www.pa-co-ltd.co.jp/